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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 در نظامــات سیاســی بین‌المللــی از بیــن فاصلــه یادداشــت تفاهــم تــا 
توافقنامه باید ببینیــم چه عوامــل نگهدارنده و چــه عوامــل بازدارنده‌ای 
وجود دارند. میزان نقش این عوامل است که امکان یا عدم امکان تبدیل 

تفاهمنامه یا یادداشت تفاهم به توافق را  ...

تبدیل تفاهم به توافق و چند نکته

 موفقیت‌های امروز محصول حمایت‌های مردمی است و مردم در این 
ارتباط تمام تلاش خود را کردند که حول محور وحدت و ولایت عمل کنند و 
کمیت هم باید به این موضوع توجه  به هیچ موضوع دیگری نپردازند. لذا حا

داشته باشد که قطعاً دارد. 

حمایت مردم و موفقیت‌ کشور 

 حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 امیررضا واعظی آشتیانی
 فعال سیاسی اصولگرا

همین صفحه

آرمــان ملی:جامعه همواره نشــان داده اســت کــه در مقاطــع مختلف در 
راستای منافع ملی با همدلی و همگرایی بر حفظ و حراست از کیان کشور 
کمیت همراه است. در همین  ایستادگی می‌کند و در این مسیر با نظام و حا

مســیر نیز از راهبردهای پیش‌بینی شــده و مورد موافقــت نظام حمایت 
می‌کند. لذا در مقطعی از زمان طی ماه‌های گذشته که کشور مورد تجاوز و 

حمله دشمن آمریکایی- صهیونیستی قرار گرفته بود  ...

کمیت و جامعه   را بررسی می‌کند »آرمان ملی« همگرایی حا

صدای واحد در حمایت از تفاهم

»آرمان ملی« گزارش  می‌دهد

 خودرو همچنان در دنده گرانی
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آرمان ملی:  اعتقــاد و باور من بر این اســت که ایــن جریان که من آنهــا را فرقه‌ای 
پایداری می‌دانم نه جبهه پایداری به دلیل اینکه به شدت احساس خطر کرده و 

به این نتیجه رسیده‌اند که در آینده سیاسی ایران  ...

پنجشنبه 
1405  .03    .28

03محرم 1447
وئن 2026  18    ژ

قیمت:  20000 تومان

نامه صبح ایران وز  شماره ر
2408

 صفحه 2

حمایت مردم و موفقیت‌ کشور

 آرمان ملی: شمارش معکوس برای امضای تفاهمنامه 
ایــران و آمریــکا بــه جریــان افتــاده و همــه منتظرنــد تــا هر 
چه زودتــر این اتفــاق رخ دهــد. اتفاقی کــه خاتمه جنگ 
در همــه جبهه‌هــا حتــی لبنــان را در پــی دارد و می‌توانــد 
پــس از مدت‌ها آرامش را بــه منطقه خاورمیانــه بازگرداند 
و همچنانــی که محاصــره دریایی ایــران را برمــی‌دارد طی 
ترتیباتی خاص از ســوی ایران تنگــه هرمز را می‌گشــاید تا 
عبور و مرور کشــتی‌ها و نفتکش‌ها مثل سابق به سهولت 
انجام پذیرد و مهم‌تر از همه دارایی‌های بلوکه شده ایران 
آزاد خواهد شد و شروط دیگری که در خود تفاهمنامه قید 
شده است. لذا همه منتظرند تا روز جمعه هیأت ایرانی و 
آمریکایی در ســوئیس گرد هم آیند و ابتدا امضای تفاهم 
کــرات را آغــاز کننــد. تفاهمــی که در شــهری  و ســپس مذا
در قلب کوهســتان‌های آلپ ســوئیس امضا خواهد شد. 
وزارت خارجه سوئیس روز سه‌شنبه اعلام کرد، توافق‌نامه 
ایران و آمریکا روز جمعه در شهر »بورگن‌اشتوک« واقع در 
مرکز کشــور امضــا خواهد شــد. شــایان ذکر اســت پیش از 
کســتان و دیگر مقامات  این شهباز شریف نخست‌وزیر پا
در ایــران و آمریــکا از برگــزاری مراســم امضــای تفاهمنامه 
پایان جنگ در سوییس خبر داده بودند اما محل دقیق 
این رویداد در هالــه‌ای از ابهام بــود. جزئیات تفاهمنامه 
مشــترک ایران و آمریکا هنوز به طور رسمی منتشر نشده 
است در عین حال که رسانه‌های مختلف در روزهای اخیر 
گزارش‌هایی غیررســمی دربــاره متن این تفاهم را منتشــر 
کستانی مورد  کرات و طرف پا کردند که از سوی طرفین مذا
تایید قرار نگرفته است. البته مشخص نیست تفاهمنامه 
به طــور الکترونیکی یــا حضــوری در نهایت امضــا خواهد 
شــد، اما به طور کامــل منتشــر و در اختیــار رســانه‌ها قرار 
می‌گیرد. انتخــاب هتل »بورگن‌اشــتوک« به عنــوان هتل 
کرات سطح بالای ایران و آمریکا به میانجی‌گری  محل مذا
کســتان که البته گفته شــده که قطر هم در آن نماینده‌  پا
کرات در شهرهای  دارد، نسبت به هتل‌های دیگری که مذا
کنون برگزار شــده، به لحاظ سیاســی، امنیتی،  اروپایــی تا
جاذبه‌های گردشــگری و غیره متفاوت است و باید گفت 
کرات  که احتمالا این هتل محــل برگزاری دور جدیــد مذا
هسته‌ای میان ایران و آمریکا خواهد بود. به نظر می‌رسد 
کرات ایــران و آمریکا تنها  انتخاب بورگن‌اشــتوک برای مذا
یــک انتخاب لجســتیکی نیســت، بلکــه حامل یــک پیام 
سیاسی نیز هســت؛ پیامی مبنی بر فراهم شدن فضایی 
بی‌طــرف، امــن و دور از فشــار رســانه‌ای و سیاســی بــرای 

گفت‌وگــوی طرفیــن. هم‌چنین بــا توجه به فضــای تنش 
‌آلودی که میان ایران و آمریــکا در پی دو جنــگ در ۲۰۲۵ و 
۲۰۲۶ روی داده اســت و ســطح بی‌اعتمادی و حساسیت 
افکار عمومــی انتخاب این محل هوشــمندانه اســت که 
هیچ تصویری هماهنگ نشــده از هیات‌هــای دو طرف و 
تعاملات آنها با یکدیگر منتشر نشود. همچنین رسانه‌های 
اروپایی گزارش دادند دولت ســوئیس با نزدیک شدن به 
موعــد امضــای تفاهمنامه میان ایــالات متحــده آمریکا و 
ک این کشور، برای تامین امنیت  ایران در روز جمعه در خا
محل این رویــداد بیش از ۲۰۰۰ نیروی حفاظتی را مســتقر 

کرده و منطقه پرواز ممنوع است. 
 جزئیات تازه از توافق

اما CNN متن ادعایی از پیش‌نویس توافق ۱۴ ماده‌ای 
میان آمریکا و ایران را منتشر کرد که مجموعا مانند همان 
متن 14بندی است که پیش از این منتشر شده بود که از 
نکات مهم آن می‌توان به این اشاره کرد که ‌بلافاصله پس 
از امضای این یادداشــت تفاهم، ایالات متحده محاصره 
دریایی را لغو کرده و از هرگونه مداخله یا مانع‌تراشی علیه 
کثر  جمهوری اســامی ایران جلوگیری خواهــد کرد و حدا
ظرف ۳۰ روز تردد دریایی را به ظرفیت کامل خود بازخواهد 
گرداند؛ میزان تردد کشــتی‌ها از ســوی جمهوری اسلامی 
ایران متناســب با حجم تردد پیش از جنگ خواهد بود. 
همچنین ایالات متحده متعهد می‌شود ظرف ۳۰ روز پس 
از توافق نهایــی، نیروهای خود را از مناطــق اطراف خارج 
کند. همچنیــن ایالات متحــده متعهد می‌شــود همراه با 
شــرکای منطقه‌ای خود، یــک برنامــه جامع مــورد توافق 
دو طــرف بــرای بازســازی و توســعه اقتصــادی جمهوری 
اسلامی ایران ایجاد کند و تأمین مالی حداقل ۳۰۰ میلیارد 
دلار را تضمین نماید. سازوکار اجرایی این برنامه به‌عنوان 
بخشــی از توافق نهایی، ظرف ۶۰ روز تدوین خواهد شد. 
همچنین ایــالات متحده متعهد می‌شــود طبــق جدول 
زمانی کــه در توافق نهایــی تعیین خواهد شــد، به تمامی 
انواع تحریم‌های اعمال‌شده علیه جمهوری اسلامی ایران 
پایان دهد؛ از جمله قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، مصوبات شــورای حــکام آژانــس بین‌المللی 
انرژی اتمی )IAEA( و تمام تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا 

اعم از اولیه و ثانویه. 
کنش‌ها  وا

کــرات ایــران و آمریــکا همچنان  تحــولات پیرامــن مذا
حســاس، داغ و امیــدوار کننــده پیــش مــی‌رود و همــه 

چیــز از رونــد مثبــت ایــن تحــولات خبــر می‌دهــد. یــک 
کره‌کننــده، دربــاره برخی  گاه نزدیک به تیــم مذا منبــع آ
کره‌کننده به  گمانه‌زنی‌ها پیرامــون لغو ســفر هیــات مذا
، سفر  ســوئیس اظهار داشــت: تا لحظه تنظیم این خبر
کره‌کننده به ســوئیس لغو نشــده اســت. وی  هیات مذا
کرات و اسناد مورد بحث میان  همچنین درباره روند مذا
طرفیــن افــزود: جزئیــات مربــوط بــه امضای یادداشــت 
تفاهــم همچنان در حــال بحــث، بررســی و رایزنی میان 
طرف‌های ذی‌ربط اســت و هنوز تصمیم نهایی در این 
خصــوص اتخــاذ نشــده اســت. ایــن در حالــی اســت که 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا گفتنه است: »درباره توافق‌ها 
هیچ‌وقت نمی‌توان مطمئن بــود، اما خیلی زود متوجه 
خواهید شد. فکر می‌کنم این توافق انجام خواهد شد«. 
رئیس‌جمهــور آمریــکا همچنیــن گفــت: موضــوع آزاد 
کردن پول‌ها پاسخ دادنش ساده است. ما مقدار زیادی 
از پول آن‌هــا را گرفته‌ایم، و ما، پــول خودشــان را از آن‌ها 
گرفته‌ایم. وقتی پول مال ما نیست، پولِ خودِ آن‌هاست، 
و ما در یک مقطع زمانی آن را مسدود کردیم. فکر می‌کنم 
گــر آن را پــس  ناچاریــم آن را پــس بدهیــم، می‌دانیــد؟ ا
ندهیم، دیگــر هیچ‌کــس هرگــز روی دلار ســرمایه‌گذاری 

نخواهد کرد.
  گفت‌وگوی عراقچی-وانگ‌یی

ســیدعباس عراقچــی، وزیــر امــور خارجــه جمهــوری 
اســامی ایران، و وانگ‌یــی، وزیر امــور خارجه جمهوری 
خلق چین طی یک تماس تلفنــی گفت‌وگو و تبادل نظر 
کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگو، ضمن 
تشریح جزییات یادداشت تفاهم اسلام‌آباد برای همتای 
چینی خود، اظهار امیدواری کرد که ایران و چین بتوانند 
از فرصت‌هــای این تفاهمنامه برای توســعه روابط خود 
به ویژه در حوزه‌های انرژی و اقتصادی بهره‌مند شوند. 
وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به سطح بالای 
اعتماد متقابل میان جمهوری اســامی ایــران و چین و 
، از حمایت‌های پکن  اهمیت راهبردی روابط دو کشــور
کرات و نیز پشــتیبانی این کشور از یادداشت  از روند مذا
تفاهم مربوطه قدردانی و تشکر کرد. عراقچی همچنین 
بــا اشــاره بــه تجــارب گذشــته کــه موجــب شــکل‌گیری 
بی‌اعتمادی عمیق ایران نســبت به آمریکا شــده است، 
تصریح کــرد: »مســئولیت اجــرای کامل و حســن اجرای 
مفاد این تفاهم، به‌ویژه در زمینــه پایان دادن به جنگ 

در تمام جبهه‌ها، بر عهده ایالات متحده آمریکاست«.

ادامه یادداشــت /لــذا انســجام ملی و 
وحدت ملی راز موفقیت امروز کشور 
گر امروز می‌بینیم دشــمن  اســت و ا
عقب‌نشینی کرده و به خواسته‌های 
ایــران تمکیــن می‌کنــد کــف خیابان‌هــای 
کشورمان را در شهرها و روستاهای مختلف 
می‌بینــد. مشــاهده می‌کند کــه ایــن ملت، 
ملتی هستند که حاضر نیستند خدشه‌ای 
به مجموعه کشــور و نظامشــان وارد شــود. 
لذا دنیا فهمید معنی ولایت چیســت و این 
مفهوم ولایت تــا امروز برای دشــمنان نظام 
گر رهبری در  روشن نبود و فکر می‌کردند که ا
ایران تحت عناوین مختلف از میان برداشته 
شود یعنی به شهادت برســد، او را ترور کنند 
یــا هــر کاری کــه از آنها ســاخته اســت انجام 
دهند، ولایت تمام می‌شــود. ولی دیدند که 
اساســا اینگونه نیســت و این مفهوم ریشــه 
در وجــود مــردم دارد و جزء باورهــای مردم، 
باورهای دینــی و اعتقادی مردم اســت. لذا 
انسجام و وحدت ســرمایه بزرگ امروز ایران 
است و مســئولین هم باید قدر این سرمایه 
را بدانند و تلاش کنند در جهت این وحدت 
و انســجام کوتاهــی نکننــد. در عیــن حــال 
هم با نــام انســجام و وحدت احیانــا خدای 
کرده سوءاســتفاده صورت نگیــرد. وفاق،  نا
وحــدت و همدلــی مــردم خالصانه اســت و 
مســئولان در حوزه‌هــای مختلف در کشــور 
بایــد خالصانــه مثــل مــردم، در کنــار مــردم 
باشند و تلاش کنند که اتفاقات خوب را رقم 
بزنند و انشــاءا... که اینطور باشــد و ما هم بر 
این بــاور هســتیم که مســئولین هــم مانند 
مردم صداقت دارند. ولی مردم انتظار دارند 
تا آنجایی که شرایط اقتضا می‌کند اقدامات 
گر این  برایشان شفاف‌سازی و روشن شود. ا
اتفاق نیفتد بدخواهان از آن سوءاســتفاده 
می‌کننــد و موضــوع را در یــک مســیرهایی 
قرار می‌دهند که آن مسیرها برای ما چالش 
برانگیــز خواهد بــود. لــذا بــرای عبــور از این 
گردنه‌ای کــه امروز بــرای ما تعریف شــده و یا 
خودمان تعریفش کردیم تا به سلامت عبور 
کنیــم باید بیــن مســئولان و مــردم صداقت 
برقرار باشد و البته چنین است و امید می‌رود 
که اتفاقات خوب در آینده در انتظار کشور و 

مردم باشد.

نماینده ویژه ایران در امور چین، در نشست همفکری با اتاق بازرگانی ایران، اظهار 
کرد: امروز باید سنگر را از بچه‌های پای لانچر تحویل بگیریم، بایستیم و این مردم را 
از زیر فشار اقتصادی دربیاوریم. بایستیم زندگی مردم را بسازیم. محمدباقر قالیباف 
گفت: نمی‌خواهم بگویم بریز و بپاش انجام دهیــم؛ بلکه یک زندگی راحت و رفاهی 
برای مردم فراهم کنیم. مملکت خود را بسازیم. با قدرت بسازیم. در همه بخش‌ها 
بسازیم. حتما چین برای ما منحصر به فرد اســت. این ما هستیم که باید چین باور 
کند- باور هم خواهد کرد- که ما صرفا یک مشتری یا همتای تجاری نیستیم، بلکه ما 
واقعا با چین یک شریک به تمام معنا هستیم. وی افزود: با توجه به شرایط منطقه، 
دوســتان به دقت گفتند که ما نیازمند شــکل‌گیری بلوک‌های جدیــد )ائتلاف‌های 
منطقه‌ای( هستیم، البته این بلوک‌ها تا حدی نیز شکل گرفته‌اند و در هر بلوکی که 
در آینده شــکل بگیرد، دو کشــور ایران و چین در آن حضور قطعی خواهند داشت و 
محور این بلوک‌بندی‌ها خواهند بود. رئیس مجلس ادامه داد: تنظیم سیاست‌ها 
و چینش این همکاری‌ها در حوزه مأموریت‌های محوله بر عهده ماست و به همین 
دلیل از شــما می‌خواهم در این میدان حضور جدی داشته باشید. وی اظهار کرد: 
معتقدم تأخیر حتی یک ساعت در این موضوع، ظلم به کشور و مردم است. از سویی 
دیگر همه باید ببیند که ایران نه تنها در حوزه‌های سیاسی و امنیتی، بلکه در حوزه 
کید بر اهمیت توسعه روابط  اقتصاد نیز کشوری قدرتمند است. رئیس مجلس با تأ
با چین و ضرورت تمرکز بر حل مشکلات اقتصادی مردم، گفت: اهمیت این جلسه 
برای من همین بس که در نخستین فرصتی که از شرایط جنگی و اولویت‌های ناشی 
از آن پیدا کردم، کمتر از ۴۸ ساعت بعد از دوستان خواستم این نشست برگزار شود. 
من به دعوت نیامدم، بلکه به درخواســت آمدم و با افتخار هم آمدم. گفتم فرصتی 
باشد که با عزیزانمان صحبت کنم. امروز آمده‌ام و دست استمداد دارم. شما من را 
گر کسی نیاید منتظر نمی‌مانم. قالیباف با بیان اینکه ما نیازمند  می‌شناسید؛ من ا
بلوک‌هایی هستیم افزود: من روشن می‌گویم؛ این بلوک‌ها حتماً باید شکل بگیرند 
کنون نیز شکل گرفته‌اند. هر بلوکی که شکل بگیرد، دو کشور قطعی در آن  و به نوعی ا
حضور خواهند داشت که بدون تردید چین و ایران هستند. من در این مسیر با قدرت 
حرکت می‌کنم؛ در همــه ابعاد آن، در حــوزه فنــاوری، در حوزه اقتصــادی و در حوزه 
سیاسی. ما باید این کارها را با عزت، اما بدون تنش و با منطق پیش ببریم. نماینده 
کید بر نقش نخبگان و کارشناسان در تصمیم‌سازی‌ها  ویژه ایران در امور چین با تأ
گفت: این فرصت در دست من و شماست. رئیس مجلس با بیان اینکه قصد ندارم 
در ایــن نشســت از منظر تخصصی بــه مباحث اقتصــادی بپــردازم، اظهار کــرد: من 
کثر می‌توانم ادعا کنم  اقتصاددان نیستم و هیچ‌گاه چنین ادعایی نداشته‌ام و حدا
که به عنوان یک مدیر، توانایی هماهنگ‌سازی و تنظیم برخی امور را دارم. از ورود به 
که طی دهه‌های گذشته، به‌ویژه از اوایل  مصادیق اقتصادی نیز پرهیز می‌کنم، چرا
کنون، بارها و بارها این مباحث مطرح شده و اسناد و گزارش‌های متعددی  دهه ۷۰ تا
در این زمینه تهیه شده اســت. وی تصریح کرد: مردم محور اصلی پیشرفت کشور و 
مردم ایران ســرمایه‌ای ارزشــمند و بی‌بدیل‌ هســتند. مردم در جنگ اخیر بار دیگر 
ایران را به جهان معرفی کردند؛ هم به دوستان و هم به دشمنان. در عین حال مردم 
هم دوستان خود و هم دشمنان خود را بهتر شناختند. امروز شاهد عزت، اقتدار و 
جایگاه متفاوت جمهوری اســامی ایران در میان ملت‌ها و دولت‌ها هستیم و این 

بزرگ‌ترین فرصت پیش روی ماست.

محمدباقر قالیباف:

باید سنگر را  تحویل بگیریم
و اقتصاد را سامان ببخشیم

کرات ایران و آمریکا گزارش می‌دهد »آرمان ملی« از آخرین تحولات مذا

تفاهم اولیه در سوئیس ؟

جلال رشیدی‌کوچی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

  حیات تندروها   حیات تندروها 
در دوقطبی‌سازی استدر دوقطبی‌سازی است

armanmeli. ir

ایام سوگواری  و شهادت  اباعبدالله الحسین)ع ( و   یاران با وفایش  را   تسلیت   می‌ گوییم

؟


